
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГИМНАЗИЯ №587 ФРУНЗЕНСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

 

 

                                                                                      

 

П Р И К А З 

 

 

«04» сентября 20 24года                                                                       №  477/2 

 

 

Об утверждении стоимости обучения 

по образовательной услуге 

в 2024/2025учебном году 

 

В соответствии со статьей 101 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Правилами оказания платных 

образовательных услуг, утвержденными Постановлением Правительства Российской 

Федерации № от 15 сентября 2020 г. № 1441, «Порядком определения платы для 

физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам 

деятельности федеральных государственных бюджетных учреждений, находящихся в 

ведении Министерства просвещения Российской Федерации, оказываемые (выполняемые) 

ими сверх установленного государственного задания на оказание государственных услуг 

(выполнение работ), а также в случаях, определенных федеральными законами, в 

пределах установленного государственного задания на оказание государственных услуг 

(выполнение работ)», утвержденным Приказом Минпросвещения от 2 сентября 2021 г. № 

620, Методическими рекомендациями по формированию объемов финансового 

обеспечения оказания государственных (муниципальных) услуг по реализации основных 

адаптированных программ, утвержденными Письмом Минпросвещения России от 31 

января 2023 г. №АБ-356-07 

приказываю:  

 

1. Утвердить стоимость платных образовательных услуг в 2024_/2025_ учебном 

году (приложение 1). 

2. Заместителю директора обеспечить размещение приказа на сайте 

образовательной организации и других информационных ресурсах, информационных 

стендах, сообщение на родительских собраниях и в беседах с родителями с целью 

информирования потенциальных потребителей о платных дополнительных услугах, 

оказываемых образовательной организацией. 

3. Учебному управлению обеспечить оформление договоров оказания платных 

образовательных услуг. 

4. Бухгалтерии: 

- организовать прием оплаты за платные образовательные услуги в соответствии с 

заключенными договорами; 

https://docs.cntd.ru/document/608844995#6500IL
https://docs.cntd.ru/document/608844995#6500IL
https://docs.cntd.ru/document/608844995#6500IL
https://docs.cntd.ru/document/608844995#6500IL
https://docs.cntd.ru/document/608844995#6500IL
https://docs.cntd.ru/document/608844995#6500IL
https://docs.cntd.ru/document/608844995#6500IL
https://docs.cntd.ru/document/608844995#6500IL


- обеспечивать учет денежных средств, поступающих от оказания платных 

образовательных услуг; 

- производить расчет оплаты труда и выплату денежных средств сотрудникам, 

привлеченным к оказанию платных образовательных услуг.  

5. Контроль за исполнением приказа возложить на организатора платных услуг, 

Ахметшину Н.А. 

 

 

Директор  Государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Гимназия 

№587 Фрунзенского района Санкт-Петербурга 

 

 

 

 

________________________                      /С.Е. Кузнецова/   

                   (подпись)                                               (ФИО)   

 



Приложение № 1 к приказу  

                                                                                                                                                                             от  «04» сентября 20 24года  № __477/2 

 

 

Наименование предмета Форма обучения Учебный год поступления Стоимость обучения 

в месяц 
1. Спортивные бальные танцы очная 2024-2025 3000=00 

2. Школа раннего развития    «Дорога к успеху» 

  1). Чтение. 

  2). Математика. 

  3). Письмо. 

очная 2024-2025 3500=00 

3. Школа раннего развития (полная)    «Дорога к успеху» 

  1). Чтение. 

  2). Математика. 

  3). Письмо. 

4).  Танец 

5). Английский язык 

6). Музыка 

очная 2024-2025 6500=00 

4.«От фонетики до синтаксиса» 

  русского   языка 9 -10 класс 

очная 2024-2025 3000=00 

5.Английский для начинающих 

 (1 класс) 

очная 2024-2025 3000=00 

6. «Основы 3В моделирование»  

 (3-5 класс) 

очная 2024-2025 3000=00 

7. Мини-футбол (1-2 класс) очная 2024-2025 3000=00 

8. Большой теннис (1-6 класс) очная 2024-2025  

9. Каратэ – До  (1-4 класс) очная 2024-2025  

10. ФУТБОЛ (1-4 класс)    

11. «Ко-бу-до» (1-5 класс)    

 


		2024-09-10T13:18:44+0300
	Кузнецова С. Е.
	Я подтверждаю этот документ




